
Decreto n.21 del 22-09-2023 COMUNE DI SAREGO

Pag. 1

COMUNE DI SAREGO
Provincia di Vicenza

COPIA

DECRETO DEL SINDACO N. 21 DEL 22-09-2023
Ufficio: SINDACO.

Oggetto: ASSEGNAZIONE DELLA DELEGA ALLA GENTILEZZA 
ALL'ASSESSORE ELISA BEDIN

IL SINDACO

OGGETTO: “ASSEGNAZIONE DELLA DELEGA ALLA GENTILEZZA 
ALL’ASSESSORE ELISA BEDIN".

Premesso che a seguito delle elezioni amministrative tenutesi in data 12 giugno 2022, è risultata 
eletta alla carica di Sindaco la sottoscritta, Jessica Giacomello, come da verbale dell’adunanza dei 
Presidenti delle sezioni elettorali del Comune di Sarego del 13 giugno 2022, relativo alla 
proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco e di dodici (12) Consiglieri comunali assegnati al 
Comune;

Considerato che la Provincia di Vicenza è la prima in Italia ad avere istituito la delega alla 
Gentilezza all’interno del proprio Consiglio Provinciale come volontà concreta di diffondere 
pratiche di gentilezza che favoriscano il benessere comune che si vuole perseguire lavorando in 
particolare con i giovani. 

Visto che per i motivi di cui sopra la delega alla Gentilezza è affiancata alla delega all’Istruzione e 
gode del supporto della Provveditrice dott.ssa Nicoletta Morbioli per progetti da realizzare nelle 
scuole.

Preso atto che per formalizzare l’adesione della Provincia di Vicenza alla rete nazionale 
“Costruiamo Gentilezza”, lo scorso 21 luglio è stato sottoscritto un Patto di Partecipazione con il 
Presidente nazionale dell’associazione “Cor et Amor” Luca Nardi che coordina la rete.

Considerate le deleghe già assegnate all’Assessore Bedin Elisa: Istruzione, Prima infanzia Asilo 
nido, Felicità e Benessere, Ambiente, Ecologia;

Ritenuto di poter conferire, pertanto, la delega alla gentilezza all’Assessore Bedin Elisa, già 
incaricata per le funzioni inerenti le materie di Istruzione, Prima infanzia Asilo nido, Felicità e 
Benessere, Ambiente, Ecologia;, come da decreto del Sindaco n. 11 del 27.06.2022; 



Decreto n.21 del 22-09-2023 COMUNE DI SAREGO

Pag. 2

DECRETA

Di integrare le deleghe assegnate all’Assessore Bedin Elisa con decreto di nomina n. 11 del 
27.06.2022 conferendo anche delega alla Gentilezza. 

DISPONE

L’assessore Bedin Elisa alla sottoscrizione di copia del presente decreto per accettazione della 
delega attribuita, assumendo contestualmente tutti i diritti, le facoltà e gli obblighi connessi. 

L’inoltro del presente decreto al Segretario Comunale ad ai Responsabili di Area, per opportuna 
conoscenza e, ad ognuno, per quanto di competenza. 

La pubblicazione del presente decreto sul Sito Istituzionale del Comune. 

IL SINDACO
F.to Giacomello Jessica


